1

[image: image2.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО  ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от
	10  июня  2024  года
	№
	190
	                              г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства
Чукотского автономного округа от 25 ноября 2021 года № 480

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 25 ноября 2021 года № 480 «Об утверждении детализированного перечня мероприятий, реализуемых в рамках инфраструктурного проекта Чукотского автономного округа, отобранного в соответствии                                          с Постановлением Правительства Российской Федерации от 14 июля                     2021 года № 1189» следующие изменения:

пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Департаменту промышленной политики Чукотского автономного округа (Солонский К.Ю.) обеспечить:

1) реализацию мероприятий в соответствии с детализированным перечнем, а также представлять сведения о реализации инфраструктурного проекта в Департамент финансов и имущественных отношений Чукотского автономного округа ежеквартально, до 15-го числа месяца, следующего                       за отчетным кварталом, по форме, определяемой Департаментом финансов                 и имущественных отношений Чукотского автономного округа;
2) представление сведений о реализации инфраструктурного проекта      в Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации ежеквартально, до 25-го числа месяца, следующего   за отчетным кварталом, по форме, определяемой Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации;
3) направление настоящего постановления, изменений, вносимых                      в него, в Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации и Федеральное казначейство.»;
пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Департаменту финансов и имущественных отношений Чукотского автономного округа (Калинова А.А.) обеспечить представление отчета                         о направлении средств бюджетного кредита на цели, предусмотренные пунктом 2 Правил предоставления, использования и возврата субъектами Российской Федерации бюджетных кредитов, полученных из федерального бюджета на финансовое обеспечение реализации инфраструктурных проектов, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 14 июля 2021 года № 1190, в Министерство финансов Российской Федерации по форме, определяемой Министерством финансов Российской Федерации, ежеквартально, до 25-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, до полного погашения задолженности                                       по бюджетному кредиту.»;
в пункте 5 слова «Департамент финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа (Калинова А.А.)» заменить словами «Департамент промышленной политики Чукотского автономного округа (Солонский К.Ю.)»;

приложение изложить в редакции, согласно приложению                                    к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                  на Департамент промышленной политики Чукотского автономного округа (Солонский К.Ю.).
[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

	Первый Заместитель Губернатора – Председателя Правительства,

Руководитель Аппарата

Губернатора и Правительства

Чукотского автономного округа
	П.А. Каргаполов

Приложение

к Постановлению Правительства

Чукотского автономного округа

от  10  июня 2024 года №  190
«Приложение

к Постановлению Правительства

Чукотского автономного округа

от 25 ноября 2021 года № 480

ДЕТАЛИЗИРОВАННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

 мероприятий, реализуемых в рамках инфраструктурного проекта Чукотского автономного округа, отобранного в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 14 июля 2021 года № 1189 «Об утверждении Правил отбора инфраструктурных проектов, источником финансового обеспечения расходов на реализацию которых являются бюджетные кредиты из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на финансовое обеспечение реализации инфраструктурных проектов, и о внесении изменений в Положение о Правительственной комиссии по региональному развитию в Российской Федерации»

	№ п/п
	Наименование инфраструктурного проекта
	Наименование объекта инфраструктуры/ адрес объекта/ проектная мощность объекта
	Срок реализации
	Источники финансирования, в т.ч. по годам реализации проекта (тыс. руб.)

	Дата начала (квартал, год)
	Дата завершения (квартал, год)
	Наименование источника финансирования
	Всего
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Строительство дорожной инфраструктуры в целях разработки месторождения «Пыркакайские штокверки» (Капитальный ремонт автомобильной дороги, разработка месторождения)
	Автомобильная дорога/ г. Певек / 18,4 км, интенсивность движения - 300 авт/сут.
	1 кв. 2021
	3 кв. 2025
	За счет средств бюджета Чукотского автономного округа
	305 159,0
	139 332,4
	0,0
	76 685,1
	89 141,5
	0,0

	За счет средств инфраструктурного бюджетного кредита
	352 534,0
	0,0
	267 015,0
	0,0
	78 909,0
	6 610,0

	ИТОГО:
	Х
	Х
	Х
	Х
	657 693,0
	139 332,4
	267 015,0
	76 685,1
	168 050,5
	6 610,0

».